
 

 

 

 

 

■■■この伊藤通信は私とご縁のあった方に随時発行で差し上げております■■■ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■伊藤通信を今後ご希望されない方は、大変お手数ですが 072-641-1161 までご連絡をお願いいたします。■ 

 

 

〒567-0064 大阪府茨木市上野町26-9 TEL:072-641-1161 FAX:072-641-6771 

～2016年4月～ 

 
【発行者プロフィール】 

名前：伊藤 剛明（いとう たけあき） 

生年月日：昭和 49 年 2 月 13 日 

出身地：大阪府茨木市 

家族構成：私・妻・長女（中 2）・ 

長男（小 6）・次男（小 4） 

◆伊藤剛明の自己紹介◆ 

記念すべき第１号は、私の簡単な自己紹介です。すでに長いお付き合いをさせていただいて

いる方も多いのですが、改めてご紹介させていただきたいと思います。 

まず、伊藤電機は今年で創業４５年目です。私が昭和４９年に生まれる少し前の昭和４６年に

父が立ち上げた会社です。長男として生まれた私は、小学生の頃から「いずれは自分がこの 

会社をやることになるのかなぁ」と、「自分にできるのかなぁ」と、ずーっと思っていました。 

実は、私は子どもの頃に“探検家”になる夢を持っていたのです。探検家であり、日本人初のエ

ベレスト登頂を果たした植村直己さんの本を読み、植村さんのような生き方に憧れ、探検家にな

る夢を抱くようになったのです。（ちなみに、ご覧の通り探検家にはなっておりませんが、今はキャ

ンプが一番の趣味になっています（笑）） 

探検家への夢は果たせぬまま大学生になり、いざ“働く”ということを真剣に考えるようになっ

た段階で「親父の会社を継ぐのは自分しかいない」「自分が継いで一生この仕事で食べていこう」

と、腹を決めました。そして、自ら就職活動しつつ、いずれ継ぐのであればと父にお取引先さんを

紹介してもらい、１年半の修行をさせてもらいました。そして、伊藤電機に新しい設備を入れるタ

イミングで、私も会社に入りました。それが２４歳のときです。 

入社してから私は、自分で営業し、自分で作り、自分で検査し、自分で納品しと、現場を一から

全てやっていきました。３０のとき（父が６０のとき）に形だけは私が代表となりましたが、３０代は

ずっと現場に立ち続け、それが仕事だと思ってやってきました。 

４０代になって、やっと会社の代表の仕事というのは、現場に立つだけではなく、会社の舵取り 

と言いますか、方向性を示すことなのだということが（お恥ずかしいながら）よう

やくわかり、現在にいたります。というわけで、こんな私ですが、伊藤電機共々 

これからも、末永いお付き合いを、何卒、よろしくお願い申し上げます。最後まで

お読みいただき、誠にありがとうございました！ 

第１号第１号第１号第１号    

い と う つ う し ん 

伊 藤 通 信 

伊藤 剛明 

◆ごあいさつ◆ 

こんにちは！伊藤電機代表の伊藤剛明です。今月より伊藤通信を発行させていただくことに 

なりました。この伊藤通信は、私が日々考えていることや会社の取り組み、ちょっとした気づき 

などを発信させていただくものです。お時間のあるときにでもお読みいただけると幸いです。  

これから随時発行させていただきますので、何卒、よろしくお願いいたします。伊藤剛明 

伊藤電機株式会社（ＴＥＬ：０７２-６４１-１１６１） 

趣味：キャンプ、サッカー観戦（ガンバファン） 

モットー：【あ】明るく 

【い】意思を強く持ち 

【う】運がいいと思い込み 

【え】縁を大切に 

【お】大きな夢を持つ 


